Śrem dnia 03.04.2013

Dot. Nr sprawy: ZP/9/PN/13

Udzielenie odpowiedzi

do specyfikacji

Zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004

roku (Dz. U. z 2010 Nr 113 poz. 759), do zamawiającego zostały wniesione w terminie nie

później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania

ofert, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego (nr

sprawy:ZP/9/PN/13) na zawarcie umowy leasingu operacyjnego na sfinansowanie  dostawy urządzeń medycznych ( sterylizator – szt 2).

Pytanie Nr 1:

W związku z tym, że ogłoszony przetarg dotyczy usługi finansowej zwracam się z prośbą o:

udostępnienie nam dokumentów finansowych oraz rejestrowych Szpitala w Śremie Sp. z o.o.

· KRS i umowa spółki

· REGON

· NIP

· Bilans i rachunek wyników za lata  2011, 2012 (lub ostatni dostępny F01 z 2012r)

· Dodatkowo jeśli są dostępne: aktualne zaświadczenie ZUS i US o niezaleganiu ze składkami , oraz opinia z banku prowadzącego rachunek, 

Odpowiedź:

Zamawiajacy przedstawia  jako załącznik :NIP, REGON, KRS oraz załączoną tab. dot. Kredytowania.

Szpital w Śremie  posiada przychody z umów podpisanych z NFZ. Dzialalność  szpitala nie jest finansowana z budżetu gminy /powiat . Sprawozdania finansowe na dzień dzisiejszy nie zostały zatwierdzone . 

Pytanie Nr 2

Podania informacji o zobowiązaniach bieżących:

Odpowiedź:

załącznik:zobowiązania kredytowe  

Pytanie Nr 3

Czy zgadzają się Państwo na zabezpieczenie do umowy leasingu w postaci deklaracji i weksla in blanco?

Odpowiedź:

Tak 

Pytanie Nr 4:

Czy oferta ma być oparta na koszcie zmiennym czy stałym?

Odpowiedź:

Całkowity Koszt finansowania nie ma przekroczyć 24%

Pytanie Nr 5:

Czy Wykonawca ma złożyć ofertę na finansowanie wraz ze sprzętem (umowa Konsorcjum z Dostawcą)? Jeżeli tak proszę o przesłanie specyfikacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie Nr 6:

Czy kwota zakupu 650.000,00 PLN brutto jest kwotą ustaloną przez Zamawiającego z konkretnym Dostawcą?

Odpowiedź:

Nie 

Pytanie Nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie Umowy Leasingu w postaci weksla własnego in blanco?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie Nr 8:

Jaką stawką podatku VAT jest obciążony zakup urządzeń? Zamawiający podał jedynie cenę brutto 650.000 PLN, ale nie wiadomo czy przy stawce VAT 8% czy 23%.

Odpowiedź:

Stawka VAT 8%

Pytanie Nr 9:

Czy kwota zakupu 650.000,- PLN brutto jest kwotą ustaloną przez Zamawiającego z konkretnym Dostawcą? Czy znane są już marka i typ urządzeń?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie Nr10:

Czy oferta leasingowa ma być oparta o stały czy zmienny koszt finansowania?

Odpowiedź:

Całkowity Koszt finansowania nie ma przekroczyć 24%

Pytanie Nr 11:

Prosimy o sprecyzowanie ile ma być płatności leasingowych. Czy ma to być: Opłata Wstępna + 47 miesięcznych rat leasingowych + opłata za wykup przedmiotu leasingu?

Odpowiedź:

Warunki brzegowe zostały podane w specyfikacji

Pytanie Nr 12:

W związku z tym, że Zamawiający samodzielnie ubezpiecza przedmiot umowy, który jest własnością firmy leasingowej w polisie ubezpieczeniowej jako ubezpieczony musi być wpisana firma leasingowa – czy Zamawiający dopuszcza, by towarzystwo ubezpieczeniowe i zakres ubezpieczenia musiały zostać zaakceptowane przez firmę leasingową przed ubezpieczeniem urządzeń?

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian 

Pytanie Nr 13:

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie oferty ubezpieczenia urządzeń przez firmę leasingową. Ubezpieczenie obejmowałoby wówczas cały okres trwania umowy i byłoby albo płatne jednorazowo przez Zamawiającego, albo doliczone do miesięcznych rat leasingowych.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie Nr 14:

Prosimy o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert z 08.04.2013 na 12.04.2013. Nasza prośba wynika z czasu potrzebnego na dokonanie oceny zdolności kredytowej Zamawiającego i przygotowania oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian 

Pytanie Nr 15:

Czy w celu dokonania oceny finansowej Zamawiający może przedstawić nam następujące dokumenty

Dotyczące Szpitala w Śremie

1. Bilans i rachunek wyników LB za 2011 wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta (jeśli sprawozdania LB są audytowane) oraz wstępny bilans i rachunek wyników za 2012r

2. Sprawozdania kwartalne LB za I, II i III kwartał 2012r

3. NIP, REGON i umowa spółki

4. Zaświadczenia z ZUS i US oraz opinie bankowe

5. Wykaz zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i leasingów oraz struktura należności i zobowiązań (może być na załączonym wzorze)

Dot. Powiatu Śremskiego (właściciel Spółki):

a) Sprawozdanie o nadwyżce/deficycie budżetowym (Rb-NDS) oraz sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji: (Rb-Z) za dwa ostatnie lata budżetowe

b) Kwartalne sprawozdania o nadwyżce/deficycie budżetowym (Rb-NDS) oraz kwartalne sprawozdania o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji (Rb-Z) za III kwartał 2012r

c) Uchwała budżetowa JST za rok bieżący (dot. zatwierdzenia dochodów i wydatków gminy na dany rok), 

d) Opinia RIO o wykonaniu budżetu za rok 2012r,

e) Opinia RIO nt. budżetu na rok bieżący,

f) Informacja o podziale dochodów na dochody własne, subwencje i dotacje za dwa ostatnie lata budżetowe,

g) Informacja o wartości odsetek od zaciągniętych kredytów, pożyczek, wykupionych obligacji przynajmniej za dwa ostatnie lata budżetowe.

Odpowiedź:

Zamawiajacy przedstawia  jako zalącznik :NIP, REGON, KRS oraz załączoną tab. dot. kredytowania.

Szpital w Śremie  posiada przychody z umów podpisanych z NFZ. Dzialalność  szpitala nie jest finansowana z budzetu gminy /powiat . Sprawozdania finansowe na dzień dzisiejszy nie zostały jeszcze zatwierdzone . 

Pytanie Nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający  będzie spłacał wartość leasingu w 48 miesięcznych  ratach, płatnych na koniec każdego miesiąca począwszy od miesiąca następującego po dostawie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Nie potwierdzamy 

Pytanie Nr 17:

Zamawiający wskazał, iż „całkowity koszt leasingu – max. 124%”. Czy to oznacza, iż wartość całkowita leasingu brutto nie powinna przekraczać 124% wartości sprzętu?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie Nr 18:

Prosimy o przedstawienie danych finansowych Zamawiającego ( bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zobowiązań) za 2011 r. oraz za 2012 r. 

Odpowiedź:

Sprawozdania finansowe  nie zostały jeszcze zatwierdzone.

Pytanie Nr 19:

Ze względu na fakt, iż Zamawiający wskazał, że ubezpieczenie sprzętu będzie leżało po jego stronie prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający na wezwanie wykonawcy dostarczy potwierdzenie opłacenia składki. 

Odpowiedź:

Tak

Pytanie Nr 20:

Ze względu na fakt, iż Zamawiający przewidział opłatę manipulacyjną jako koszt leasingu, prosimy o wskazanie:

a. maksymalnej procentowej wartości opłaty manipulacyjnej 

b. terminu płatności tej opłaty

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian 

Pytanie Nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, iż umowa leasingu zostanie zawarta na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę z uwzględnieniem istotnych postanowień stanowiących załącznik do SIWZ. 

Odpowiedź:

Umowa leasingu ma zawierać  istotne warunki umowy ,zawarte w załączniku do SIWZ ,"Istotne warunki umowy"

Pytanie Nr 22:

Prosimy o wykreślenie ustępu 5 w istotnych postanowieniach umowy. Sposób rozliczenia Dostawcy z Finansującym jest elementem negocjacji Finansującego z Dostawcą i nie powinien być regulowany w treści SIWZ. Ponadto warto zwrócić uwagę, iż SIWZ wiąże wyłącznie Wykonawcę / Finansującego a nie Dostawcę. 

Odpowiedź:

Zamawiajacy informuje,że na dostawę  sprzętu będzie osobne postępowanie i umowa będzie  zawarta pomiedzy Zamawiajacym a Dostawcą .

Pytanie Nr 23:

Prosimy o wykreślenie ustępu 5 w istotnych postanowieniach umowy. W praktyce leasingu nie zawiera się z Zamawiającym odrębnej umowy na dostawę i leasing  a tyko jedną umowę leasingu operacyjnego. Warunki dostawy a w szczególności wartość nabycia przedmiotu leasingu od Dostawcy jest elementem tajemnicy handlowej Finansującego i nie jest udostępniana Zamawiającemu. Wobec powyższego Zamawiający nie ma podstawy wnikać w warunki nabycia i tym samym żądać zmiany harmonogramu. Może się opierać tylko na cenie ofertowej, która jest wiążąca zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego ( art. 144 ustawy PZP).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,że  przeprowadza dwa osobne postępowania :na zawarcie umowy leasingu  i drugie postępowanie na dostawę sprzętu. 

Pytanie Nr 24:

Zamawiający w pkt. 8 istotnych postanowień umowy wskazał, iż ogólny koszt leasingu stanowi załącznik do umowy leasingu. Czy wobec tego załącznikiem będzie formularz ofertowy i formularz opłat leasingowych?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie Nr 25:

Zamawiający w pkt. 8 istotnych postanowień umowy wskazał, iż zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nie wyłonienia dostawcy w postępowaniu dotyczącym przedmiotu leasingu. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż zgodnie z KC to Finansujący nabywa przedmiot leasingu:

Art. 7091. Przez umowę leasingu finansujący zobowiązuje się, w zakresie działalności swego przedsiębiorstwa, nabyć rzecz od oznaczonego zbywcy na warunkach określonych w tej umowie i oddać tę rzecz korzystającemu do używania albo używania i pobierania pożytków przez czas oznaczony,(…)

Prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,iż postępowanie ZP/9/PN/13  dotyczy tylko zawarcia umowy leasingu operacyjnego na sfinansowanie  dostawy urządzeń medycznych ( sterylizator – szt 2). Na dostawę sterylizatorów będzie  przeprowadzone osobne postępowanie.

Pytanie Nr 26:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści naliczanie odsetek za opóźnienie w płatnościach w wysokości czterokrotności stopy kredytu lombardowego NBP.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie Nr 27:

Czy przewidują Państwo podwyżki rat ze względu na zmianę stawki WIBOR?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie Nr 28: 

Czy raty muszą być w równej wysokości?

Odpowiedź:

Nie

Odpowiedzi zostaną doręczone niezwłocznie wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych

warunków zamówienia oraz zostanie umieszczona na stronie internetowej zamawiającego

WWW.szpitalwsremie.pl .

Dyrektor ds.Lecznictwa

   lek.med Justyna Jasińska 

